
 

COMUNE DI USINI 
CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  
Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
 N°   8   del 20-01-2026  
   
OGGETTO: FESTEGGIAMENTI PER LA CENTENARIA SIG.RA PIGA GIOVANNA 

MARIA DI USINI.DIRETTIVE E ASSEGNAZIONE BUDGET AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 
L’anno duemila ventisei addì venti del mese di gennaio ore 13:05, nella Casa Comunale, ai sensi del 
Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale e per lo svolgimento delle sedute 
mediante videoconferenza da remoto o in modalità mista, si è riunita la Giunta presieduta dal 
DOTT. BRUNDU ANTONIO – SINDACO  
Con l’intervento dei sig.ri: 
 

BRUNDU  
ANTONIO 

SINDACO Collegato in videoconferenza da luogo 
diverso dalla sede del Comune 

PANI  
PIERA TERESA 

ASSESSORA Collegata in videoconferenza da luogo 
diverso dalla sede del Comune 

CHESSA  
RITA 

ASSESSORA Collegata in videoconferenza da luogo 
diverso dalla sede del Comune 

FIORI  
ANGELO MICHELE 

ASSESSORE Collegato in videoconferenza da luogo 
diverso dalla sede del Comune 

FIORI  
FRANCESCO 

ASSESSORE Collegato in videoconferenza da luogo 
diverso dalla sede del Comune 

 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali) il SEGRETARIO 
COMUNALE Dott.ssa Contini Silvia Cristina, Presente fisicamente nella sede del Comune e 
collegata in videoconferenza, la quale attesta il contestuale intervento dei sopra indicati 
componenti della Giunta comunale, il riconoscimento facciale e vocale e quindi la loro 
identificazione, il collegamento simultaneo fra gli stessi, la possibilità per ciascuno di verificare la 
presenza in remoto degli altri partecipanti, di intervenire nella discussione e di effettuare una 
votazione palese. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la 
seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 PREMESSO che la concittadina sig.ra Piga Giovanna Maria compirà 100 anni il prossimo 
29 Gennaio 2026; 



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 20-01-2026 COMUNE DI USINI Pag. 2 
 

 EVIDENZIATO che l’Amministrazione Comunale riconosce gli anziani come risorsa e 
ricchezza del tessuto sociale e, di conseguenza, si pone come obiettivo di perseguire interventi a 
loro sostegno, sia a carattere assistenziale sia attraverso iniziative atte a favorire una migliore 
integrazione nella vita sociale; 
 
 DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale ritiene opportuno partecipare ai 
festeggiamenti del compleanno offrendo alla centenaria una targa celebrativa ed una confezione 
floreale; 

 
 RITENUTO dover dare direttive in merito al responsabile del servizio socio-culturale 
affinché provveda in merito affidandogli un budget di € 200,00 necessari per l’acquisto di quanto 
stabilito;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
 VISTI: 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche e integrazioni; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Socio-Culturale, in ordine 
alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile 
espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
Con votazione unanime espresse nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
PER LE MOTIVAZIONI espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte; 
 
DI APPROVARE la realizzazione in data 29.01.2026 della celebrazione dei 100 anni della 
concittadina sig.ra Piga Giovanna Maria offrendo alla stessa una targa celebrativa ed una 
confezione floreale; 
 
DI AFFIDARE al Responsabile del Servizio socio-culturale un budget di € 200,00 che trova 
imputazione nel Codice di Bilancio n. 12.04-1.03.01.02.000 (cap. 1891- Funzioni socio-
assistenziali. Acquisto di beni) del Bilancio di Previsione 2026/2028, Esercizio 2026; 
 
DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 10 agosto 
2000, n. 267, al fine di consentire nell’immediatezza l’acquisto di quanto necessario. 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 20-01-2026 COMUNE DI USINI Pag. 3 
 

                                                              COPIA 
 
                 Il Presidente                Il Segretario Comunale 
    F.to (BRUNDU ANTONIO)                                F.to (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
 
 

P A R E R I 
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
Data: 19-01-26 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Contini Francesca 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
Data: 20-01-26 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott. Chessa Giovanni Libero 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che copia di questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
del comune www.comune.usini.ss.it oggi  21-01-2026  e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi fino al  04-02-2026  ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del 
18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 
Contestualmente alla pubblicazione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa 
in elenco ai Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)                        

 F.to Il Segretario Comunale 
                                                                                (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali: 
 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.). 
                                                                                       

      F.to  Il Segretario Comunale 
                                                      (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
Usini  20-01-2026 
___________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo 
               Il Segretario Comunale  
Usini  21-01-2026                                                              (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
 
                                                                                        
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 
 
                                                                                     
 


